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یادداشت

نگاه

بنی آدم اعضای یک پیکرند...!

حمایت روانی در بحران ها چیست؟

داوطلب|  خبرنگار  باغستانی–  مرضیه 
ملت شریف ایران با قلبی سرشار از عشق و محبت 
به همنوع همواره ثابت کرده اند که یار و غمخوار 
یکدیگرند و با اتحاد و انسجام مثال زدنی خود به 
جهانیان فهمانده اند که فارغ از زبان، قومیت و مذهب 

متحد می شوند تا حماسه بیافرینند!
از زمان پیش از انقاب، جنگ تحمیلی تا حتی 
بایای طبیعی بارها و بارها شاهد این بوده ایم که 
هر آنچه بخواهند، به مدد خداوند باری تعالی انجام 

می دهند و یکرنگی خود را به نمایش می گذارند.
از تلخ ترین و تازه ترین این همرنگی ها می توان 
یادی کرد از حادثه دلخراش »ساختمان پاسکو« که 

قلب تمامی مردم ایران را فشرد و به درد آورد!
این حادثه ناگوار که ابتدا می پنداشتیم یک 
آتش سوزی معمولی است و فرشتگانی در لباس 
آتش نشان با تجهیزات معمولی خود آن را مهار 
خواهند کرد، اما چیزی به پایان این پیروزی نرسیده 
بود که ستون های بی عاطفه این ساختمان بر سر 
فرشتگان جان بر کفمان آوار شد و فاجعه ای تلخ 
برای ایران عزیزمان به بار آورد و حال همه دنیا پر 
شده است از اخبار تلخ ساختمان پاسکو و خسارات 

جبران ناپذیر آن برای مردم مهربان ایران! 
این ساختمان 55ساله که اکنون به تلی از آوار 
تبدیل شده و جوانان برومندمان را در آغوش کشیده 
است! از جوانی سرشار از امید که به جای دوستش 
سرکار آمد تا پدری که در تدارک جشن بازنشستگی، 
فرزندان خود را در حسرت دیداری دوباره گذاشت، 

فرو برد!
این روزها در فضای مجازی زیاد می خوانیم که 
»آتش نشانی شغل نیست و عشق است!« شاید این 
جمله ذهن ها را به سمت عشق شمع و پروانه هدایت 
کند؛ اما آتش نشانان برای خود و رسیدن به عشقشان 
به آتش نمی زنند! به آتش می زنند تا جان و مال 

دیگران را از آن جهنم سوزان برهانند!
سوختن ساختمان پاسکو و پس از آن آوارشدنش 
بر سر این ققنوسان مهربان، خروار خروار مصیبت 
برای جمع کثیری که خشتی در پاسکو گرو داشتند 
و در این روزهای پایانی سال، خود را برای آغازی 

بهاری نیکو آماده می ساختند!
مردان بی ادعایی که لباس ضدحریق بر تن داشتند 
و رفتند که خم به ابروی کسی نیاید اما اشک بر چشم 
و خون به دل هایمان شد و حال در پی پیکرهای 
بی جان و پاک این بهشتیان هستیم و ذکر شریف 
»امن یجیب...« بر لب زمزمه می کنیم تا سربازان 

مجروح جهاد ایمنی، هر چه زودتر لباس عافیت بر تن 
کنند و به کانون گرم خانواده بازگردند!

دلیران حریقی که انسانیت را با بند بند وجودشان 
معنا کردند و مقام معظم رهبری نیز درباره  ایشان 
می فرمایند: »شهامت و فداکاری آتش نشانانی که در 
عملیات نجات مردم، خود دچار حادثه خطیر شده و 
در حال فداکاری متعهدانه به امتحانی دشوار گرفتار 
آمده اند، دل را از تحسین و تمجید و نیز از نگرانی و 

اندوه آکنده می سازد.«
حال اما آنچه تسکینی است بر دل متضرران اصلی 
این واقعه، محبت بی چشمدات مردم فهیم ایران در 

جای جای این کشور مهرپرور است!
چه کسبه مهربانی که در همان ساعات ابتدایی با 
توزیع غذا و آبمیوه، غذای جسمشان را تأمین کردند و 
چه برگزاری مراسم های یادبود به شکل های گوناگون 
در مراکز آتش نشانی شهرها تا زخم های روحشان را 

تسکین بخشد.
مردم آمدند تا به همکاران و خانواده های این 

فرشتگان بگویند هستیم و تنهایتان نمی گذاریم!
آمدند تا بگویند حالا که ضدحریق هایتان تضمین 
سنگینی آوار را نکرد و به آسمان ها پیوستید و این 
اتفاق ناگوار که تلخ ترین روزهای تهران را به بار آورده، 

دل همه ایران و حتی دنیا را خون کرده است!
از جوانان و امدادگرانی که هر آنچه داشتند در طبق 
اخاص گذاشتند تا ۲هزار آتش نشانی که داوطلبانه 
آمدند تا یاریگر برادرانشان شوند و تسکینی بر آلام 

بازماندگان!
در این بین فعالان دنیای مجازی هم دست از 
ابراز همدردی نکشیده و از همان ثانیه های ابتدایی 
با برگزاری ختم های دسته جمعی قرآن و صلوات 
و حتی طراحی عکس های پروفایل و پوسترهای 
گوناگون این دنیای پررنگ و لعاب را نیز سیاه پوش 
کردند و منتظر اجابت دعای دل های پاک مردم برای 

دیگر آتش نشانان محبوس هستند!
همه با هم گوش به زنگ اخبار، دست به دامان 
عظمت کبریایی حضرت حق شده ایم، تا بشود 
آنچه که باید بشود و در دل روزنه ای از امید داریم تا 
معجزه  ای، تلخی این سانحه ناگوار را بکاهد و دل های 

بیقرارمان را تسکین بخشد.
تا آخرین لحظه در کنار سختکوشانی که مشغول 
آواربرداری های چند صد تنُی هستند، خواهیم ماند 
و گاه به گاهی با اهدای شاخه گل و هر لحظه با زمزمه   
عارفانه با یگانه معبود، یاریگرتان هستیم تا زحماتتان 

به بار نشیند.

شهروند| حمایت روانی فرآیندی است که برای 
تأمین سامت روانی آسیب دیدگان از سوانح انجام 
می گیرد تا به آنها کمک کند به طور موثر خود را با 
فشار های روانی ناشی از سوانح سازگار سازند و با افراد 

خانواده و محیط خود ارتباط برقرار کنند.
حمایت روانی پس از بحران معمولا توسط افراد زیر 

صورت می گیرد:  
  خانواده، همشهری ها و افراد دلسوز محله

 امدادگران، مددکاران و افراد دوره دیده محات
 افراد مجرب و مشاوران حرفه ای

 به خاطر داشته باشیم  
 واکنش های روانی، پاسخ معمول و طبیعی به یک 

موقعیت غیرعادی هستند.
 اصل اولیه و مهم بهداشت روانی در سوانح 
طبیعی، پرهیز از  زدن برچسب بیماری به 

آسیب دیدگان و بازماندگان است.
 انتخاب واژه های صحیح و توجه به تأثیر صحبت ها 
و کلمات بر آسیب دیدگان بسیار مهم است. از 
به کار بردن کلماتی که تداعی کننده ناتوانی هستند 

باید خودداری کرد.
 ارایه حمایت های روانی به صورت گروهی بر روش 

انفرادی ترجیح دارد.
 مشارکت آسیب دیدگان در برنامه های روزمره 

زندگی اهمیت ویژه ای دارد.
 نکات مهم در حمایت های اولیه روانی

 برای آسیب دیدگان
1- با آسیب دیدگان ارتباط صحیح و موثر برقرار 

کنید ولی آنها را به خود وابسته نکنید.
۲- به افراد اطاعات صحیح بدهید و هرگز به 
آنها دروغ نگویید. در مواردی که از موضوعی اطاع 

ندارید، بگویید: نمی دانم.
3- عبارات کلیشه ای و تکراری مثل: غصه نخور، 

درست می شود و... را به کار نبرید.
4- افراد را از دیدن جنازه عزیزان شان محروم نکنید 
و در این خصوص ایشان را کمک و همراهی کنید.

5- در ابراز احساسات افراد به آنها کمک کنید و 

بگذارید براساس فرهنگ و رسوم خود سوگواری و 
تخلیه روانی کنند.

6- افراد را به شرکت در مراسم تشییع جنازه 
عزیزان شان و مواردی همچون نماز میت ترغیب 

کنید.
7- استراحت شبانه ضروری است. با ایجاد محیط 

آرام، آسیب دیدگان را به آرامش ترغیب کنید.
8- برای آرامش بخشیدن به افراد، از باورهای دینی 

آنها کمک بگیرید.
9- افراد را به اجبار از محل سکونت شان دور نکنید.

10- مانع تجمع داغ دیدگان نشوید.
11- آسیب دیدگان را به شرکت در فعالیت های 

اجتماعی، ورزشی، فرهنگی و بازسازی ترغیب کنید.
1۲- در صورت اطاع از پناه آوردن فردی به 
موادمخدر، وی را از این کار منع و به تیم حمایت 

روانی معرفی کنید.
13- در صورتی که عایم اختالات روانی شدید در 
فرد بروز کرد، حتما او را به تیم حمایت روانی معرفی 

کنید.
از کودکان آسیب دیده چگونه حمایت کنیم

کودکان جزو آسیب پذیرترین گروه های انسانی در 
زمان سوانح هستند، به ویژه اگر والدین خود را از دست 
داده باشند. در صورت عدم توجه، سامت جسمانی و 

روانی آنها با خطر جدی مواجه خواهد شد.
  نیازهای اولیه کودکان از قبیل: آب، غذا و 

مراقبت های پزشکی را برآورده و تأمین کنید.
 علل وقوع سانحه را به زبان ساده برای کودک بیان 

کنید.
 اگر پدر یا مادر کودک فوت کرده اند، بستگان 
نزدیک از او حمایت کنند و از متعلقات درگذشتگان 
مانند روسری، تسبیح و...که کودک با آنها آشناست در 

اختیار وی قرار گیرد.
 از تغییر و جابه جایی مکرر و بی مورد محل زندگی 

کودکان به شدت خودداری کنید.
 امکانات بازی و سرگرمی را برای کودک فراهم و 

سعی کنید او را شاد نگه  دارید.
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شهروند| آسیب پذیری تابعی از میزان در معرض بودن 
)چه کسی و چه چیزی در ریسک است( و حساسیت یک 
سیستم )درجه ای که مکان ها و افراد آسیب می بینند( است. 
آسیب پذیری از تقابل سیستم های انسانی، محیط مصنوع 
و محیط طبیعی حاصل می شود. یکی از عوامل موثر در 
آسیب پذیری جامعه، واقع شدن آن در محدوده های مستعد 
خطر نظیر سواحل، سیاب دشت ها، مناطق لرزه خیز و 
سایت های بالقوه آلوده است. آسیب پذیری محیط مصنوع 
نیز به موقعیت آن نسبت به منبع خطر یا تهدید بستگی دارد. 
زیرساخت ها و ساختمان های غیرمستحکم، زیرساخت های 
عمومی ناکافی و توسعه صنعتی و تجاری، آسیب پذیری 
محیط مصنوع را در جوامع افزایش می دهد. تراکم محیط 
مصنوع، از دیگر شاخص های مهم در آسیب پذیری جامعه 
است. زیرساخت ها و شریان های عمومی )آب و فاضاب، 
پل ها و جاده ها و سایر موارد( خصوصا برای جوامعی 
حیاتی اند که از دست دادن آنها بار مالی غیرقابل جبرانی را 
بر جوامع کوچکتری می گذارد که غالبا دارای کمبود منابع 
برای بازسازی هستند. در کتابشناسی حوادث و مخاطرات، 
خصوصیات تعریف شده واضحی در مورد سیستم های تاب آور 
وجود دارد. برای مثال، در کمیته کاهش بایا خصوصیات 

جوامع تاب آور به شرح ذیل عنوان شده است:     
- مخاطرات مناسب و مرتبط، شناسایی و درک می شوند.

- جوامع در ریسک می دانند که چه موقع خطری 
قریب الوقوع است.

- افراد در ریسک از در امان هستند.
- جوامع تاب آور، حداقل اختال را در جریان زندگی و 

اقتصادی شان بعد از گذر حوادث تجربه می کنند.
تاب آوری محلی با توجه به حوادث نیز بدین مفهوم است که 
جامعه محلی قادر به ایستادگی در برابر حوادث شدید طبیعی 
بدون صدمه دیدن از تلفات مخرب و خسارات یا از دست دادن 
قدرت تولید یا کیفیت زندگی باشد و کمک زیادی از خارج از 

جامعه دریافت کند.
شهر تاب آور، شبکه ای پایدار از سیستم های کالبدی و 
جوامع انسانی است. سیستم های کالبدی، مؤلفه های ساخته 
شده و طبیعی شهرند که شامل جاده ها، ساختمان ها، 
زیرساخت ها، ارتباطات و تأسیسات تأمین انرژی و همچنین 

مسیرهای آب، خاک، توپوگرافی، جغرافیا و سیستم های 
طبیعی هستند. در مجموع، سیستم های کالبدی به مثابه 
بدن شهر است، )استخوان ها، سرخرگ ها و ماهیچه هایش(. 
در حین حوادث، سیستم های کالبدی باید باقی بمانند و 
در فشارهای شدید نیز به عملکرد خود ادامه دهند. شهر 
بدون سیستم های کالبدی تاب آور در برابر حوادث بسیار 

آسیب پذیر خواهد بود.  
شهرهای تاب آور، براساس قوانین به دست آمده از تجارب 
حوادث گذشته در محیط های شهری ساخته شده اند. آنها 
ممکن است در برابر نیروهای حاصل از مخاطرات خم شوند 
ولی دچار شکست نمی شوند. تاب آوری به دو دلیل مهم 
است؛ نخست چون آسیب پذیری سیستم های اجتماعی و 
فناوری شده به طور کامل قابل پیش بینی نیست.  دوم  مردم 
و دارایی ها در شهرهای تاب آور باید در مواجهه با حوادث 

بهتر از مکان ها و جوامعی که کمتر انطباق پذیر هستند، عمل 
کنند. یکی از مزایای برنامه ریزی برای تاب آوری شهرها این 
است که نیازی به تمرکز روی الگوی خاص فرم شهری یا 
توسعه شهری نیست. این انعطاف پذیری این اجازه را می دهد 
با توجه به شرایط منحصربه فرد شهرها و برنامه های توسعه، 
قدرت جوابگویی و توانایی انطباق وجود داشته باشد. این 
موضوع موجب می شود خاقیت فکری برای اندیشیدن به 
راه های گوناگون کسب تاب آوری ایجاد شود، بدون این که در 
چارچوب خاصی محدود شود.  در نگاهی سطحی، هدف از 
»تاب آوري« به عنوان آرمانی جهانی در سطح فردي، سازمانی 
و جامعه اي مطرح است، ولی درواقع تاب آوری در برابر بایا، 
نیازمند ترکیب موارد متعددی است که در ظاهر مخالف 
هم هستند. شهر مجموعه ای از شبکه هاي متنوع ذینفعان 
در قالب ساختاری پیچیده است، ایجاد قالبی براي فرصت 
تاب آوري به نحوي که همه دست اندرکاران بتوانند آن را 
با ماموریت و اهداف فعلی خود تنظیم کنند می تواند دشوار 
باشد. در این میان سانفرانسیسکو )کالیفرنیا( از »چرخه 
تاب آوری« با زمینه هاي کاربردي هشتگانه آن استفاده 
می کند تا به شرکا چه در داخل و چه خارج از دولت نشان دهد 
ماموریت سازمان آنها به چه نحو با آن دسته از ذینفعان که در 
بخش هاي متفرقه دیگر کار می کنند و ممکن است تصور شود 

کار آنها کاما متفاوت است، ارتباط پیدا می کند.

صبیه خلج-  خبرنگار داوطلب| حادثه پاسکو؛ 
خبری کوتاه بود و در امتداد آن، گرچه آتش فاجعه با 
جانفشانی تعدادی انسان شعله کشید و مردم را در 
سوگ از دست دادن ایثارگران وطن محزون کرد، اما 
رنگ وبوی همبستگی و مهربانی و با محوریت انسانیت و 
ایثار جان، برای کمک به دیگران را به رخ همگان کشید، 
روز تلخ آخر دی ماه 95 درحالی به پایان رسید که 
ساختمان کهنه پاسکو فروریخت، اما پرچم فداکاری 
آتش نشانان در قلوب مردم سرزمین ایران، همچون 
گام های پرصابت آنها استوار بر بلندای افتخار برافراشته 

شد.
پس از فروریختن آوار پاسکو، تنها تهران نبود که در 
تب اندوه و انتظار می سوخت، بلکه دل های بسیاری در 
اقصی نقاط کشور، در بیم و امید دست به سوی آسمان 
در انتظار سامت آتش نشانان فداکار وطن، ثانیه هایی 
سخت را سپری می کردند. استان قم به عنوان یکی از 
استان های معین در امر امدادرسانی پایتخت، همواره 
به دلیل نزدیکی مسافت از جایگاه ویژه ای در حوادث 
برخوردار است، در ساعات اولیه حادثه، رئیس سازمان 
امداد و نجات جمعیت هال احمر با اشاره به نیروهای 
آماده باش جمعیت هال احمر برای خدمات رسانی 
به حادثه دیدگان اظهار کرد:   نیروی های امدادی از 
استان های قم و البرز در حالت آماده باش قرار دارند تا در 
صورت نیاز به فعالیت این نیروها نسبت به انجام عملیات 

اقدام کنند.
ساعاتی بعد معاون امدادونجات جمعیت هال احمر 
استان قم از اعزام تیم های واکنش سریع این جمعیت، 
برای رهاسازی زیر آوارماندگان در حادثه فروریختن 
ساختمان پاسکو خبر داد. محمدرضا بهرامی گفت: 
در پی آتش سوزی و تخریب ساختمان پاسکو در 
تهران و درخواست پشتیبانی از سوی سازمان امداد و 
نجات جمعیت هال احمر، تیم واکنش سریع جمعیت 
هال احمر استان قم در قالب سه تیم آواربرداری، سه 
تیم زنده یاب، سه دستگاه خودروی نجات جهت 
پشتیبانی و رهاسازی مصدومان این حادثه دردناک به 

محل وقوع حادثه اعزام شدند.
جاری شدن امواج

 سرخ همدلی مردم در رگ های آوار پلاسکو
زمان به کندی سپری می شود و چشم ها، منتظر 
خبرهای امیدوار کننده است، در این میان با فراخوان 
سازمان جوانان هال احمر، صفوف بلند اهدای خون 
برای اثبات مهربانی در شهر تهران و سایر شهرها به 
صورت خودجوش تشکیل می شود تا نشانه ای از 
همدلی و مهربانی مردم برای کاهش آلام ناشی از 
این حادثه باشد. با خبر شهادت نخستین آتش نشان 
فداکار در بیمارستان، آرام آرام از میان انبوه آوار و در 

جست وجوهای تیم های امدادی، پیداشدن پیکر پاک 
چند آتش نشان دیگر، بر عمق اندوه مردم می افزاید 
و دوباره روح وحدت با محوریت همدلی در مردم 
انسان دوست ایران اوج می گیرد و این بار با ابراز همدردی 
با خانواده های داغدار شهدای این حادثه و آتش نشانان 
سراسر کشور فضای ایران از مهربانی و احترام آکنده 

می شود.
 ابراز همدردی

 جوانان هلال احمر تسکینی بر آلام
در پی شهادت تعدادی از آتش نشانان کشور در حادثه 
آتش سوزی و ریزش ساختمان پاسکو تهران، جمعی 
از اعضای کانون های جوانان هال احمر قم با حضور در 
جمع کارکنان آتش نشانی ایستگاه شماره 6 و اهدای 

گل، با آنان ابراز همدردی کردند.
با جمعی از جوانان هال احمر قم وارد محوطه 
ایستگاه آتش نشانی می شوم، میزبانان خونگرم مردم 
با پوشش های خدمت جلوی در ورودی با نظمی ویژه 
به صف ایستاده اند، جوانان نیک اندیش و مهربان 
هال احمر همچون سایر مردم قدرشناس، یک به یک با 
اهدای شاخه های گل ضمن ادای احترام به مقام شهدای 
آتش نشان برای همدردی با آتش نشانان آنها را در آغوش 
می کشند. عطر گل نرگس در جایگاه ویژه ای که این 
روزها در اکثر ایستگاه های آتش نشانی به یاد شهدای 
آتش نشان برپاست پیچیده است، دختران جوان 
هال احمری با شال های آبی رنگ در کنار این جایگاه 
مشغول روشن کردن شمع هستند. به هر سو می نگری 
گرد غم بر چهره شهر نشسته است و گویی مردم در 

فراق عزیز خود رخت سیاه بر تن کرده اند.
چهره های غمگین و بغض های سنگین این روزها، 
اینجا بی مهابا به اشک نشسته است و وقتی مسئول 
ایستگاه آتش نشانی در کنار جایگاه ویژه از چگونگی 
وقوع این واقعه تلخ می گوید سخنش به آتش می رسد 
و اینکه آتش نشانان و امدادگران سوگند یاد کرده اند 
که، همواره نجات بخش جان مردم باشند و اشک هایش 
در فراق همکاران فداکارش فرو می ریزد، در پی او، 
بغض هایی که حالا تبدیل به اشک شده می شکند و از 

چشم های جوانان به پهنای صورت جاری می شود.
لحظه به لحظه بر جمع مردم قدرشناسی که برای 
تقدیر از تاش ها و مجاهدت های آتش نشان های 
شهید در حادثه آتش سوزی و فروریختن ساختمان 
پاسکوی تهران به این پایگاه آتش نشانی آمده بودند، 
افزوده می شود، مردم با اهدای شاخه گل و قرائت فاتحه 
و با همکاران این شهدا ابراز همدردی می کنند. این 
حس قدرشناسی به حدی است که جعفری، مدیرعامل 
سازمان آتش نشانی قم، وقتی به میان آنها آمد ضمن 
تقدیر از حضور گسترده آنها در این مراسم گفت: از 

حضور پرشور مردم در این مراسم شگفت زده شدم و این 
مردم آن قدر عزیز و خوب هستند که جا دارد ما جان 

خود را برای شان فدا کنیم.
ادای احترام به جانفشانی

از یکی از اعضای جوان هال احمر درباره دلیل 
حضورش در این ایستگاه می پرسم، می گوید: ابراز 
همدردی همیشه باعث می شود انسان ها به هم نزدیکتر 
شوند، این حادثه تلخ روح همه مردم ایران و حتی جهان 
را آزرده کرده است و این تنها کاری بود که می توانستم 
برای آرامش خانواده ها و ادای احترام به جانفشانی 
شهدای آتش نشان انجام دهم. صمدی ادامه می دهد: 
این شهدای فداکار در دل خطر با جانفشانی و سرعت 
عمل، از بروز فاجعه بزرگ و آسیب بیشتر به مردم 
جلوگیری کردند اما جان خود را در این مسیر از دست 
دادند. بی شک این ایثار و شهامت آنها شایسته بالاترین 
احترام و تحسین است. به سراغ یکی از آتش نشانان 
جوانی که در تجمع مردمی قم حضور دارد می روم، وی 
نیز ضمن تحسین ابراز همدردی خودجوش مردم و 
واکنش همدلانه آنها نسبت به این حادثه اظهار کرد: این 
ابراز محبت بی دریغ مردم در این روزهای تلخ، وظیفه ما 
را نسبت به آنها سنگین تر می کند و موجب می شود با 
انگیزه بیشتر در این مسیر خدمت کنیم. محمد بابالویی 
که سال هاست عضو کانون جوانان هال احمر قم است 
و اکنون در شغل خطیر آتش نشانی و آموزش اطفای 
حریق مشغول انجام وظیفه است، ابراز امیدواری کرد: با 
هوشیاری و احساس مسئولیت تصمیم گیران و مدیران 
کشور و همکاری مردم، دیگر شاهد بروز این اتفاقات 

ناگوار نباشیم.
هلال احمر و آتش نشانی در کنار هم

معاون امور جوانان جمعیت هال احمر قم نیز 
با حضور در ایستگاه شماره 6 آتش نشانی و نثار گل و 
فاتحه با جانباختگان آتش نشان ساختمان پاسکوی 
تهران ابراز همدردی کرد و برای خانواده ها و همکاران 
پرتاش آنان از خداوند طلب صبر و اجر کرد. محمد 
مصباحی با ابراز تاسف از وقوع این حادثه دلخراش اظهار 
کرد: جمعیت هال احمر و جامعه آتش نشانان کشور 
همواره در حوادث و مخاطرات در کنار هم بودند و اکنون 
جوانان هال احمر در راستای رسالت و اهداف خود 
برای تسکین آتش نشانان داغداری که در اندوه عروج 
همکاران خود به سوگ نشسته اند و اعام همدردی با 
خانواده های شهدای فداکار وطن اینجا گرد هم جمع 
شده اند. وی با تقدیر از ایثارگری های آتش نشانان با 
اخاص تصریح کرد: این نیروهای فداکار همواره و در 
همه حوادث و بحران ها حضور دارند و این اتفاق تلخ 
موجب تکدر خاطر همه مردم ما و اعضای خانواده 

هال احمر شده است.

غنچه های هلال احمر ایثار را ترسیم کردند
این حادثه تلخ نه تنها کام مردم ایران را تلخ کرد حتی 
موجب واکنش انساندوستانه کودکان نسبت به این 
واقعه شد. در ادامه همدلی های جوانان هال احمر، 
نظیر مراسم تجمع مردمی در دیگر مناطق قم ازجمله 
در چهار ایستگاه آتش نشانی توسط اعضای کانون های 

غنچه های هال احمر قم برگزار شد.
کارشناس کانون غنچه های هال احمر با اشاره 
به این که شهادت جمعی از آتش نشانان کشورمان 
در حادثه آتش سوزی ساختمان تجاری پاسکو 
در تهران موجب ایجاد موج همدلی در اعضای این 
کانون شده است، گفت: اعضای کانون غنچه های 
مهدکودک »غزل« با هدف ابراز همدردی و عرض 
تسلیت به ایستگاه آتش نشانی شماره 10 و مرکز 
آموزش رفتند و با در دست داشتن گلدان گل و 
عکس شهدای آتش نشان به همکاران آنها تسلیت 
گفتند. شهبازی با بیان این که این حرکت نوع دوستانه 
نونهالان با استقبال آتش نشانان روبه رو شد، افزود: در 
این دیدار آتش نشانان از غنچه های هال احمر دعوت 
کردند تا در کاس آموزش پیشگیری از بروز خطرات 
آتش سوزی شرکت کنند و یکی از آتش نشانان به 
بیان کودکانه از غنچه ها خواست با وسایل اشتعال زا 
و خطرناک بازی نکنند و در صورت بروز خطر 
آتش سوزی با شماره 1۲5 تماس بگیرند. وی تصریح 
کرد: به مناسبت شهادت جانسوز جمعی از آتش نشانان 
فداکار غنچه های هال احمر در مهدکودک های 
سرزمین کودکی، مائک 1و ۲، ساله، متین، 
فرشتگان، غزل، جوانه ها و سبحان قم با شاخه های 
گل و خرما در ایستگاه های آتش نشانی حضور یافتند 
و ضمن ادای احترام به ایثارگری ها و ازخودگذشتگی 
آتش نشان ها به اجرای همخوانی پرداختند .

 کارشناس کانون غنچه های جمعیت هال احمر 
قم بیان کرد:   همچنین اعضای کانون غنچه های 
هال احمر به همین مناسبت، غم و اندوه خود را با 
ترسیم نقاشی از جلوه های ایثار آتش نشانان ابراز کردند 
و سپس با حضور در ایستگاه آتش نشانی شماره 8 قم، 
نقاشی های خود را به پرسنل خدوم این ایستگاه تقدیم 
کردند و این ضایعه دردناک را به آنها تسلیت گفتند. 
همدردی و قدرشناسی این روزهای اعضای هال احمر 
با قهرمانان و دلیرمردان آتش نشان روایت تازه ای نیست، 
جنس این مهربانی آشناست، گاهی در کاروان های 
جهادی، گاهی در تیم های حمایت روانی بعد از حوادث 
و بایا، گاهی با تکریم انسان ها و گاهی با گرفتن دست 
ناتوان و کاستن از آلام آنها بروز پیدا می کند و درواقع این 
مهربانی و انسانیت با روح جوانان هال احمر از آغاز ازل 

آمیخته است و تا بی نهایت ادامه دارد.

گزارشی از همدلی خانواده جمعیت هلال احمر استان قم در حادثه پلاسکو

امواج مهربانی در انبوه آوار

مفهوم تاب آوری و آسیب پذیری شهری

شبکه ای پایدار از سیستم های 
کالبدی و جوامع انسانی

ان
یز

: م
س

عک
  


